
Žijí mezi námi – Být jiný není překážka 

Již devět let probíhá v Kulturním klubu Duha dopoledne v pohodové atmosféře. 

Návštěvníci, doprovod a také účinkující jsou lidé s jiným pohledem na svět. 

Vnímání světa je odlišné od většiny společnosti, jejich pohled na život je 

otevřený, plný očekávání pozitivních zážitků a schopností vyjadřovat svou 

radost ze života. 

Zdravé město Prostějov uspořádalo předvánoční setkání dětí a žáků speciálních 

škol a uživatelů sociálních služeb, vše pod záštitou náměstkyně primátora Aleny 

Raškové i dalších členů vedení města. Na předvánočním setkání ve svých 

vystoupeních ukázali širokou škálu nadání - zpívali, tančili, recitovali a hlavně 

bavili své publikum, které zaplnilo celý sál.  Celé dopoledne se neslo                      

v předvánoční atmosféře a stálo za to být u toho. Celkem pět vystoupení 

dokázalo přítomné roztleskat a rozezpívat.  

V pohledech účastníků byly hvězdičky a otázky, co bude pod stromečkem a jaké 

vlastně bude cukroví.  V ovzduší bylo plno radosti a pochopení lidských vztahů. 

Vůbec nejkrásnější byla atmosféra plná porozumění a lásky. Bylo vidět a znát, 

že je to tak mezi přítomnými běžné i v průběhu roku. 

  

Vystupující jsou uvedeni podle pořadí v programu: 

 

1) Denní stacionář Pivoňka -  CSSP 

2) Střední, základní a mateřská škola Prostějov, Komenského ul.  

3) Střední, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s., Tetín 

4) Občanské sdružení Lipka – denní stacionář pro děti, mládež a dospělé 

osoby se zdravotním postižením          

5) Centrum sociálních služeb, Lidická ul.  

                                                            


